
1

*MC05X01Q4SD6*
0004/1/OSP/22

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0004/0/OSP/22

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „Smlouva“)

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Městská část Praha 5
se sídlem: náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22, Praha 5 - Smíchov
zastoupená: Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou MČ Praha 5
IČ: 00063631
DIČ: CZ00063631
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel: K S F spol. s r. o.
se sídlem: Zděbradská 8, Jažlovice, 251 01 Říčany
zastoupená: Zbyňkem Krejčím, jednatelem společnosti
IČ: 45800995
DIČ: CZ45800995
bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

2. Úvodní ustanovení

2.1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 09. 03. 2022 Smlouvu o dílo č. 0004/0/OSP/22
na realizaci díla, podkladem pro uzavření této smlouvy byla nabídka zhotovitele ze dne 16.
2. 2022, která byla na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu
na stavební práce vyhlašované za podmínek a v souladu se zásadami stanovenými v § 6, §
27 písm. b) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), mimo režim tohoto zákona, s názvem:
„Chodníkový program Praha 5, ulice Na Skalce“, vybrána jako nejvýhodnější. Zhotovitel
se zavázal provést pro objednatele ve smlouvě specifikované dílo a objednatel se zavázal za
toto dílo uhradit sjednanou cenu ve výši 2 234 983,45 Kč bez DPH.

2.2. V průběhu provádění díla se vyskytla potřeba změn prováděných prací a dodávek.
Konkrétně se jedná o vícepráce a méně práce v důsledku skutečností vzniklých v průběhu
stavby a práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku,
ale jsou nezbytné pro dokončení díla jako celku.



 
 

2 
 

 
3. Předmět dodatku 

 
3.1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna předmětu a rozsahu díla o méně práce a 

vícepráce, související změna ceny díla a související změna termínu pro předání 
dokončeného díla. 

3.2. Změna rozsahu prací (díla) vyplývá z přílohy č.1 tohoto dodatku č.1 „Rekapitulace objektů 
stavby a soupisu víceprací a méněprací ze dne 16. 5. 2022“, který zároveň tvoří novou 
přílohu č. 7. Smlouvy a z přílohy č. 2 tohoto dodatku č. 1 „Cenová nabídka ze dne 20. 4. 
2022“, která zároveň tvoří novou přílohu č. 8 Smlouvy. Příloha č. 1 a příloha č. 2 tohoto 
dodatku č. 1 jsou jeho nedílnou součástí. 

3.3. Smluvní strany se dohodly na doplnění čl. 3 odst. 3.2. Smlouvy, a to tak, že smluvními 
podklady Smlouvy jsou též i nová příloha č. 7 Smlouvy „Rekapitulace objektů stavby a 
soupisu víceprací a méněprací ze dne 16. 5. 2022“ a nová příloha č. 8 Smlouvy „Cenová 
nabídka ze dne 20. 4. 2022“. 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že článek 5 odst. 5. 1. bod 5.1.2. Smlouvy se ruší a nahrazuje 
následujícím zněním: 

„5.1.2. předání díla nejpozději do 30. 6. 2022, vč. zajištění případného správního rozhodnutí 
o povolení k užívání nebo uvedení do provozu pro provedené dílo,“.  

3.5. Smluvní strany se dohodly, že článek 7 odst. 7. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím 
zněním: 

„7.1. Celková cena za řádně provedené a předané dílo dle článku 3. je stanovena ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran 
a činí: 

Celková cena bez DPH:  2.648.903,08 Kč 

DPH:        556.269,64 Kč 

Celková cena vč. DPH:  3.205.172,72 Kč 

(Slovy dvamilionyšestsetčtyřicetosmtisícdevětsettři korun českých a osm haléřů bez 
DPH)“. 

3.6.   Smluvní strany se dohodly, že čl. 7 odst. 7.2. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím 
zněním: 

 „7.2. Cena za dílo uvedená v bodě 7.1. této smlouvy je cenou podle závazné nabídky 
zhotovitele ze dne 16. 2. 2022, ze dne 20. 4. 2022 a 16. 5. 2022 a zahrnuje veškeré nutné 
náklady k řádnému provedení díla.  Cena za dílo je stanovena jako konečná a nejvýše 
přípustná.“ 

3.7. Smluvní strany se dohodly, že seznam příloh Smlouvy se rozšiřuje o nové přílohy č. 7 a 8: 

„Příloha č. 7 „Rekapitulace objektů stavby a soupisu víceprací a méněprací ze dne 16. 5. 
2022“ 

Příloha č. 8 „Cenová nabídka ze dne 20. 4. 2022““ 
 

3.8. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  V zájmu vyloučení 
pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, nevyplývá-li z ustanovení Smlouvy výslovně 
jinak, zahrnuje pojem „dílo“ také změnové práce dle tohoto dodatku č. 1 Smlouvy. 
  



 
 

3 
 

 
4. Závěrečná ustanovení 

 
 

4.1 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho 
uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne  
jeho podpisu poslední smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany 
berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů v tomto dodatku uveřejněném v Registru 
smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. c) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
obsažené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

 
4.3. Tento dodatek je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě podepsaném 

elektronickými podpisy smluvních stran. 
 
4.4. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního 
jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části Praha 5 č. 
RMČ/25/697/2022 ze dne 6.6.2022. 

 
4.5.      Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
 - Příloha č.1 „Rekapitulace objektů stavby a soupisu víceprací a méněprací ze dne 16. 5. 

2022, která zároveň tvoří novou přílohu č. 7. Smlouvy; a  
-   Příloha č. 2 „Cenová nabídka ze dne 20. 4. 2022“, která zároveň tvoří novou přílohu č. 
8 Smlouvy. 

  
 
 
 
 
V Praze dne ……………………    V Jažlovicích dne 8. 6. 2022 
 
 
 
 
………………………………………                ……………………………………… 
za objednatele: za zhotovitele: 
Mgr. Renáta Zajíčková     Zbyněk Krejčí - jednatel 
Starostka MČ Praha 5     K S F spol. s r.o.    

Zbyněk 
Krejčí

Digitálně podepsal 
Zbyněk Krejčí 
Datum: 2022.06.08 
08:23:19 +02'00'

Mgr. Renáta 
Zajíčková

Digitálně podepsal 
Mgr. Renáta Zajíčková 
Datum: 2022.06.27 
10:01:36 +02'00'



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ

Kód: 56-2021

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: MČ Praha 5 Projektant:
Uchazeč: K S F spol. s r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

/
CHPR P5 - Na Skalce - méněpráce -26 567,36

CHPR P5 - Na Skalce

Sinpps s.r.o
Sinpps s.r.o

141 723,99CHPR P5 - Na Skalce - vícepráce

115 156,63

16.05.2022

Rozpočet

Kód Popis Cena bez DPH [CZK]

Strana 1 z 4

Zbyněk 
Krejčí

Digitálně podepsal 
Zbyněk Krejčí 
Datum: 2022.06.08 
08:23:44 +02'00'



SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 16.05.2022

Zadavatel: MČ Praha 5 Projektant: Sinpps s.r.o
Uchazeč: K S F spol. s r.o. Zpracovatel: Sinpps s.r.o

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 141 723,99

D HSV Práce a dodávky HSV 141 353,99

D 1 Zemní práce 21 858,50

101 K 112251103 Odstranění pařezů D 500 až 700 mm kus 1,000 1 130,00 1 130,00 nová položka dle ÚRS I / 2022

102 K 113106111 Rozebrání dlažeb z mozaiky komunikací pro pěší ručně m2 22,000 102,00 2 244,00 nová položka dle ÚRS I / 2022

1 K 113106183
Rozebrání dlažeb vozovek z velkých kostek s ložem z 
kameniva strojně pl do 50 m2 - po částech

m2 13,500 50,00 675,00 původní položka z "R" k SoD

5,00*0,90+10,00*0,90 13,500

4 K 113107321
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 100 mm 
strojně pl do 50 m2 - po částech

m2 15,000 50,00 750,00 původní položka z "R" k SoD

5,00*1,00+10,00*1,00 15,000

5 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 5,000 100,00 500,00 původní položka z "R" k SoD

6 K 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 32,500 50,00 1 625,00 původní položka z "R" k SoD

7 K 132212112
Hloubení rýh š do 800 mm v nesoudržných horninách 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně

m3 6,500 1 250,00 8 125,00 původní položka z "R" k SoD

103 K 162201423 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D 500 až 700 mm kus 1,000 685,00 685,00 nová položka dle ÚRS I / 2022

104 K 162301973
Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 500 až 
700 mm ZKD 1 km

kus 15,000 20,80 312,00 nová položka dle ÚRS I / 2022

8 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 11,250 265,00 2 981,25 původní položka z "R" k SoD

9 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m (15x)

m3 168,750 15,00 2 531,25 původní položka z "R" k SoD

10 K 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 
se zhutněním strojně

m2 15,000 20,00 300,00 původní položka z "R" k SoD

D 5 Komunikace pozemní 73 460,79
11 K 174253301 Zásyp rýh pro drény hl do 1,0 m (trativod) m 15,000 75,00 1 125,00 původní položka z "R" k SoD

12 M 58343920 kamenivo drcené hrubé frakce 16/22 t 5,700 475,00 2 707,50 původní položka z "R" k SoD

15*0,4*0,5*1,9 5,700

13 K 212752103
Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 4 
perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 200 pro 
liniové stavby

m 15,000 460,00 6 900,00 původní položka z "R" k SoD

14 M 69311270
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PES 400g/m2

m2 33,000 65,00 2 145,00 původní položka z "R" k SoD

15 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 15,000 155,00 2 325,00 původní položka z "R" k SoD

21 K 591111111
Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z 
kameniva těženého tl 50 mm

m2 13,500 450,00 6 075,00 původní položka z "R" k SoD

25 K 591442111
Kladení dlažby z mozaiky dvou a vícebarevné 
komunikací pro pěší lože z MC

m2 34,700 830,00 28 801,00 původní položka z "R" k SoD

26 M 58381006 kostka dlažební mozaika řezaná mramor 4/6 m2 14,389 1 625,00 23 382,29 původní položka z "R" k SoD

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 13 792,50

33 K 916111113
Osazení obruby z velkých kostek s boční opěrou do lože 
z betonu prostého

m 32,500 180,00 5 850,00 původní položka z "R" k SoD

35 K 916241113
Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou 
do lože z betonu prostého

m 5,000 365,00 1 825,00 původní položka z "R" k SoD

37 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 1,150 2 650,00 3 047,50 původní položka z "R" k SoD

5*0,1+32,5*0,02 1,150

38 K 919732211
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na 
stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním

m 16,000 145,00 2 320,00 původní položka z "R" k SoD

41 K 979024443 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních m 5,000 20,00 100,00 původní položka z "R" k SoD

42 K 979071011
Očištění dlažebních kostek velkých s původním 
spárováním kamenivem těženým při překopech 
inženýrských sítí

m2 32,500 20,00 650,00 původní položka z "R" k SoD

D 997 Přesun sutě 28 369,10

105 K 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01

t 0,750 1 700,00 1 275,00 nová položka dle ÚRS I / 2022

43 K 997221612-1
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro 
vodorovnou dopravu (do skladu TSK hl. m. Prahy)

t 7,420 450,00 3 339,00 původní položka z "R" k SoD

44 K 997221571-1
Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km (do 
skladu TSK hl. m. Prahy)

t 7,420 530,00 3 932,60 původní položka z "R" k SoD

45 K 997221579-1
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 
hmot (10 x km do skladu TSK hl. m. Prahy)

t 74,200 45,00 3 339,00 původní položka z "R" k SoD

48 K 997013655
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04

t 8,100 1 410,00 11 421,00 původní položka z "R" k SoD

49 K 997211511 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km t 8,100 265,00 2 146,50 původní položka z "R" k SoD

50 K 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti (24x) t 194,400 15,00 2 916,00 původní položka z "R" k SoD

D 998 Přesun hmot 3 873,10

51 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 13,833 150,00 2 074,88 původní položka z "R" k SoD

Rozpočet

CHPR P5 - Na Skalce

Strana 2 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

52 K 998225191
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s 
krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 m

t 13,833 5,00 69,16 původní položka z "R" k SoD

53 K 998225195
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s 
krytem z kamene, živičným, betonovým ZKD 5000 m (5x)

t 69,163 25,00 1 729,06 původní položka z "R" k SoD

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 370,00

D VRN3 Zařízení staveniště 220,00
57 K 030001000 Zařízení staveniště kpl 1,000 220,00 220,00

D VRN6 Územní vlivy 75,00
58 K 060001000 Územní vlivy kpl 1,000 75,00 75,00

D VRN7 Provozní vlivy 75,00
59 K 070001000 Provozní vlivy kpl 1,000 75,00 75,00

Strana 3 z 4



SOUPIS MÉNĚPRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 16.05.2022

Zadavatel: MČ Praha 5 Projektant: Sinpps s.r.o
Uchazeč: K S F spol. s r.o. Zpracovatel: Sinpps s.r.o

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -26 567,36

D HSV Práce a dodávky HSV -26 567,36

D 5 Komunikace pozemní -26 567,36

17 K 567122111
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC 
I) tl 100 mm

m2 -14,250 270,00 -3 847,50

VV 95*0,35 14,250

18 K 565135111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ 50/70 
(obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m

m2 -40,000 285,00 -11 399,93

VV 95*0,35 "vozovka 40,000

19 K 573231106
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
0,30 kg/m2

m2 -40,000 18,00 -720,00

20 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ 50/70 (ABS) tř. 
I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 -40,000 265,00 -10 599,93

CHPR P5 - Na Skalce

Rozpočet

Strana 4 z 4



Název a adresa objednatele: V Jažlovicích dne:
Městská část Praha 5 20. 4. 2022
se sídlem Náměstí 14. října 1381/4
150 22 Praha 5
IČO: 00063631

Předkládáme Vám nabídku na kácení stromu s náhradní výsadbou a úpravu stromových
mís stávajících stromů v rámci akce:

„Chodníkový program Praha 5 –
ulice Na Skalce“

Název a adresa zhotovitele:
K S F spol. s r.o.
se sídlem Zděbradská 8, Jažlovice, 251 01 Říčany
tel.
e-mail:
Pověřený pracovník k jednání: Ing. Petr Švancara, p. Pavel Šafařík, Zbyněk Krejčí
Bankovní spojení:
IČO: 45800995; D
ČSN EN ISO 9001:2016 a 14001:2016, ČSN ISO 45001:2018

Za firmu K S F spol. s r.o.
Zbyněk Krejčí – jednatel společnosti



 

         

NABÍDKA 
 

Kalkulace jednotlivých položek bez DPH: 
 

• Posudek certifikovaného arboristy vč. odborné konzultace    11.653,- Kč 
• Rizikové kácení stromu jírovce ve ztížených podmínkách vč. odstranění pařezu 

vykopáním (1 ks)         25.850,- Kč 
• Náhradní výsadba jírovec maďal 14-16 vč. úpravy stromové mísy v souladu s požadavky 

TSK hl. m. Prahy (1 ks)        28.820,- Kč 
• Úprava povrchu rabátek 120 x 220 cm stromové mísy u stávajícího stromu s využitím 

technologie Air Spade v souladu s požadavky TSK hl. m. Prahy (výměna svrchní vrstvy 
do hl. cca 10 cm – dle distribuce kořenů - 12 ks)              232.440,- Kč 

 
Cena celkem bez DPH:  298 763,00 Kč 
 
DPH 21 %:                 62 740,23 Kč 
 
Cena celkem vč. DPH:  361 503,23 Kč 
 
K cenám bude účtováno DPH dle předpisů platných v době provádění, resp. bude zohledněna 
přenesená daňová povinnost dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
Předpokládaný termín pro realizaci díla 04 - 05/2022. 
 
Platební podmínky: Splatnost daňových dokladů 30 kalendářních dnů od doručení objednateli.  
 

 
 
 
 
 
Zbyněk Krejčí – jednatel společnosti K S F spol. s r.o.  
 

Zbyněk 
Krejčí

Digitálně podepsal 
Zbyněk Krejčí 
Datum: 2022.06.08 
08:24:40 +02'00'


